
令和２年６月１日  

 保護者 様 

真岡中学校長 金澤 長年  

    

６月の部活動について（お願い） 

 

 初夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 見出しの件につきまして、学校の再開に伴い、部活動を再開することとなりました。しかし

ながら、コロナウイルス感染のリスク及び長期間の休校による運動不足・体力低下等を鑑み、

下記のとおり実施いたしますのでご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．再開後２週間の日程について 

日 曜日 １年生 ２・３年生 

1 月 部活動休止日 部活動休止日 

2 火 部活動休止日 17:15終了 17:30下校 

3 水 部活動休止日 部活動休止日 

4 木 17:00まで見学可 17:15下校 17:30終了 17:45下校 

5 金 17:00まで見学可 17:15下校 17:30終了 17:45下校 

6 土 部活動休止日 ２時間まで活動可 

7 日 部活動休止日 部活動休止日 

8 月 17:00まで見学可 17:15下校 17:45終了 18:00下校 

9 火 仮入部 17:15終了 17:30下校 17:45終了 18:00下校 

10 水 部活動休止日 部活動休止日 

11 木 仮入部 17:15終了 17:30下校 18:00終了 18:15下校 

12 金 仮入部 17:15終了 17:30下校 18:00終了 18:15下校 

13 土 希望参加(入部届提出済みの生徒で) ３時間まで活動可(土日どちらか) 

14 日 部活動休止日 ３時間まで活動可(土日どちらか) 

※この日程は学校全体の流れであり、詳しくは各部の日程をご覧ください。 

 

２．活動内容等について 

（１）開始１週目はお子様のコンディションの把握が主な目的です。無理のないように      

活動を行います。 

（２）グループ活動など、いわゆる「３密」になるような活動は極力避けて活動を行います。 

（３）部活動ガイドラインに沿った活動を行います。 

（４）かなり暑くなってくる時季でもあるため、熱中症には十分注意して活動を行いま      

す。また、お子様の体調に不安がある場合は顧問にご相談ください。 

（５）土日の活動の場合、部活動においても検温カードを利用しますので記入をお願い      

します。 

（６）マスクを外しての活動もありますが、「密」にならないよう２ｍ以上距離をあけ      

るよう留意します。 

 

※上記のとおり段階的に指導をしてまいりますので、ご理解ご協力をお願いいたします。ま 

た、公衆電話近辺の「密」を避けるため、お迎えはお子様と事前の打合せをお願いします。 

担当  水沼 義貴 

TEL 0285（82）5135 


